
 
Konference je finančně podpořena z Fondu EHP, program CZ 02, projektu EHP-CZ02-OV-1-029-2015 – DA VINCI. 

 

              

 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ 

 

VODNÍ ZDROJE EKOMONITOR SPOL. S R.O. 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

CENTRUM PRO VÝZKUM TOXICKÝCH LÁTEK V PROSTŘEDÍ  

ASCEND, S.R.O 

BIOANALYTIKA CZ, S.R.O. 

VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE 

 

si Vás dovolují pozvat na  

 

10. ROČNÍK KONFERENCE 

 

 
 
 
 
 
 
      

do hotelu Centro 

v Hustopečích v termínu  od 

10. do 12. listopadu 2015  

PROGRAMOVÝ 
A ORGANIZAČNÍ VÝBOR                                     

 
Bc. Kurt Dědič,  

MŽP, ředitel Odboru ochrany 

ovzduší 

RNDr. Jan Macoun, Ph.D. 

ČHMÚ, náměstek ředitele 

prof. RNDr. Ivan Holoubek, 

CSc., RECETOX 

Ing. Jan Kužel 

Ing. Vladimír Bureš,  

TESO Praha, a.s. 

Ing. Jiří Morávek, Ascend s.r.o. 

Bc. Alena Pecinová, VZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Informace a přihlášky 
 

Alena Pecinová 
VZ  Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820 
537 01 Chrudim III 
mobil: 606 730 325 

e-mail: 
alena.pecinova@ekomonitor.cz 

 
 

OCHRANA OVZDUŠÍ 

VE STÁTNÍ SPRÁVĚ,  

TEORIE A PRAXE 



 
Konference je finančně podpořena z Fondu EHP, program CZ 02, projektu EHP-CZ02-OV-1-029-2015 – DA VINCI. 

 

PROGRAM KONFERENCE 

úterý, 10. 11. 2015 

17,45 společný odchod do sklípku První vinařské, a.s. 

18,00-23,30 

Na co se můžete při welcome drinku těšit: 
 svatomartinská husa, knedlíky, zelí  
 řízená degustace vín cca 1 hodina 
 II. večeře ve formě obložených talířů 
 neomezená konzumace vína 
 cimbálová muzika 
 soutěžení v natahování do koštýře 

středa, 11. 11. 2015 

8,30-9,00 registrace účastníků 

9,00-9,10 úvodní slovo 

EVROPSKÁ A NÁRODNÍ LEGISLATIVA V OBLASTI OCHRANY OVZDUŠÍ, POSUZOVÁNÍ VLIVŮ 

 NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, INTEGROVANÉ PREVENCE A ODPADŮ 

9,10-9,30 
Evropský legislativní balíček k ochraně ovzduší, aktuální stav vyjednávání 
Mgr. Pavel Gadas, RNDr. Barbora Cimba lní kova , MŽ P 

9,35-9,55 
Novela zákona o ochraně ovzduší 
Mgr. Barbora Landova , Mgr. Pavla Bejč kova , MŽ P 

10,00-10,20 
Aktuality v oblasti integrované prevence 
Ing. Jan Slaví k, MŽ P 

10,25-10,45 
Implementace přechodných režimů dle směrnice o průmyslových emisích 
Ing. Jan Slaví k, MŽ P 

10,50-11,15 přestávka na kávu 
STŘEDNĚDOBÁ STRATEGIE (DO ROKU 2020) ZLEPŠENÍ KVALITY OVZDUŠÍ V ČR, NÁRODNÍ 

PROGRAM SNIŽOVÁNÍ EMISÍ ČESKÉ REPUBLIKY, PROGRAMY ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA 
ÚROVNI ZÓN A AGLOMERACÍ 

11,15-11,35 
Střednědobá strategie zlepšení kvality ovzduší v ČR do roku 2020 
Bč. Kurt De dič , MŽ P 

11,40-12,10 
Implementace nového Národního programu snižování emisí ČR 
Mgr. Pavel Gadas, Ing. Stanislav Bozda s , MŽ P 

12,15-12,45 
Konečné verze nových programů zlepšování kvality ovzduší a jejich 
implementace 
Ing. Magdalena Van kova , Mgr. Vendula Breburdova , MŽ P 

12,50 -13,50 oběd 
EKONOMICKÉ NÁSTROJE S DOPADEM NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ, NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM, OPERAČNÍ PROGRAM DOPRAVA, OPERAČNÍ PROGRAM 

PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST APOD.  NÁRODNÍ PROGRAMY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

13,50-14,10 
Implementace Prioritní osy 2 Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 
Mgr. Libor Cieslar, MŽ P 

14,15-14,35 
Možnosti financování projektů ke snižování emisí a zlepšování kvality ovzduší 
z operačních programů v období 2014-2020 
za stupče MŽ P 

14,40-15,00 
Národní program Životní prostředí 
za stupče MŽ P 

15,05-15,25 přestávka na kávu 

ZKUŠENOSTI A POZNATKY ORGÁNŮ OCHRANY OVZDUŠÍ A PROVOZOVATELŮ ZDROJŮ 
ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ S IMPLEMENTACÍ ZÁKONA O OCHRANĚ OVZDUŠÍ A JEHO PROVÁDĚCÍCH 

PŘEDPISŮ – Sekce A 

15,25-15,45 
Metodické pokyny, sdělení a stanoviska Odboru ochrany ovzduší MŽP 
Ing. Jakub Ačhrer, Mgr. Pavel Gadas, MŽ P 



 
Konference je finančně podpořena z Fondu EHP, program CZ 02, projektu EHP-CZ02-OV-1-029-2015 – DA VINCI. 

 

15,50-16,10 
Zavedení nízkoemisní zóny v Praze 
za stupče MHMP 

16,15-16,35 
Vyhodnocení rozdílu mezi reálnými emisemi stávajících zdrojů a stavu dle 
budoucích legislativních požadavků na stacionární zdroje 
Ing. Jan Velí s ek, TESO Praha, a.s. 

16,40-17,00 
Zpracování referenčních dokumentů o nejlepších dostupných technikách  
u stacionárních zdrojů nespadající pod BREF 
Ing. Petr Honskus, SPF Group, s.r.o. a projektový  tý m 

NOVÉ POZNATKY O DOPADECH ZNEČIŠTĚNÉHO OVZDUŠÍ, MONITOROVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ - 
Sekce B 

15,25-15,45 
Pasivní monitorovací síť MONET CZ a MONET EU 
RNDr. Petra Pr ibýlova , Ph.D. RECETOX 

15,50-16,10 
GENASIS - globální informační systém pro hodnocení životního prostředí 
RNDr. Jana Boru vkova , Ph.D., RECETOX 

16,15-16,35 
Dlouhodobé trendy koncentrací POPs v Košeticích 
Mgr. et Mgr. Jir í  Kalina,   RECETOX 

16,40-17,00 
Globální monitorovací plán - informační systém pro potřeby vyhodnocování 
účinnosti Stockholmské úmluvy o perzistentních organických polutantem 
Mgr. Jakub Gregor, Ph.D.,   RECETOX 

19,30-00,30 společenský večer 
čtvrtek, 12. 11. 2015 

9,00 zahájení konference 

TECHNICKÁ A NETECHNICKÁ OPATŘENÍ KE SNIŽOVÁNÍ EMISÍ A ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ, 
SYNERGIE S OCHRANOU KLIMATU – Sekce A 

9,00-9,20 
Implementace aktualizované Státní energetické koncepce 
za stupče MPO 

9,25-9,45 
Novela vyhlášky č. 480/2012 Sb. 
za stupče MPO 

9,50-10,10 
Posouzení ekonomické přijatelnosti využití tepla ze SZTE z hlediska zákona  
o ochraně ovzduší 
Ing. Jan Kuz el 

10,15-10,40 přestávka na kávu 

10,40-11,00 
Identifikace zdrojů v Moravskoslezském kraji 
Ing. Lučie Hellebrandova , ŽÚ  se sí dlem v Ostrave , Ing. Vladimí r Lollek, E-expert, spol. s r.o. 

NOVÉ POZNATKY O DOPADECH ZNEČIŠTĚNÉHO OVZDUŠÍ, MONITOROVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ - 
Sekce B 

9,00-9,20 
Plán rozvoje oboru ochrany čistoty ovzduší ČHMÚ do roku 2020 
RNDr. Jan Mačoun, Ph.D., C HMÚ  

9,25-9,45 
Revitalizace měřícího komplexu Observatoře Tušimice a prezentace prvních 
výsledků RNDr. Josef Keder, CSč., C HMÚ  

9,50-10,10 
Inovace sítě imisního monitoringu s následným systémem informování 
obyvatelstva 
Ing. Josef Nova k,  ENVITečh Bohemia s.r.o. 

10,15-10,40 přestávka na kávu 

10,40-11,00 
Monitoring změn úrovní atmosférické depozice pomocí lesních bioindikátorů 
doč. RNDr. Ivan Sučhara, CSč. , VÚ KOŽ v.v.i. 

11,05-11,25 
Vnitřní prostředí (vyhláška č. 6/2003 Sb.) 
RNDr. Bohumil Kotlí k, Ph.D. 

11,30-12,00 ukončení konference 

12,00-13,00 oběd 
 
 

Upozornění pro pracovníky státních institucí: program konference Ochrana ovzduší ve státní správě X, 
teorie a praxe je akreditován u MV ČR podle zákona č. 312/2002 Sb.- průběžné vzdělávání; - průběžné 
vzdělávání pro vedoucí úředníky. Účastníkům konference bude vydáno osvědčení o absolvování. 



 
Konference je finančně podpořena z Fondu EHP, program CZ 02, projektu EHP-CZ02-OV-1-029-2015 – DA VINCI. 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

Termín konání  10. - 12. listopadu 2015 
Místo konání  Hotel Centro 

Husova 8, 693 01 Hustopeče,  
tel.: +420 519 413 760, fax: +420 519 413 764,   
e-mail: info@centro.cz, www.centro.cz 

Přihlášky Zašlete do 31. 10. 2015 na adresu  
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III,  
e-mail: alena.pecinova@ekomonitor.cz,  
tel. 469 682 303-5 – ústředna, mobil 606 730 325 

Vložné včetně 
21 % DPH 

Uhraďte do 31. 10. 2015 na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variabilní symbol 151110 
DIČ: CZ15053695 
IČO: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové 
SWIFT CODE – KOMBCZPP 
IBAN – CZ 0801000000195234530277 
Zahraničním účastníkům vzhledem k vysokým převodním bankovním poplatkům 
doporučujeme platbu v hotovosti u registrace. V případě, že vložné a další platby budou 
ze zahraničí poukázány převodem, je nutné uhradit převodní bankovní poplatky tak, 
aby všechny částky došly na účet organizátorů v plné výši (nezkrácené). Nedoplatky 
je organizátor nucen dofakturovat. 

vložné na celou akci   3000,- Kč 

vložné na 1 den 2500,- Kč 

vložné autorské hradí první autoři referátů      

a plakátových sdělení. 
1500,- Kč 

Sborník  Obdrží účastníci u registrace zdarma. 

Stravování  Občerstvení a obědy pro účastníky X. ročník konference budou zdarma. 

Společenský 
večer 

Bude probíhat 11. 11. 2015 od 19,30 hod. v prostorách hotelu Centro a rovněž bude pro 
letošní ročník pro účastníky konference zdarma. Účast na společenském večeru je 
podmíněna úhradou vložného.  

Welcome drink   
 
 
 
 

Pro letošní 10. výročí konference připravujeme 
welcome drink v prostorách sklípku První   
vinařské společnosti. Společný odchod od hotelu 
Centro bude 10. 11. 2015 v 17,45 hod. Welcome 
drink je zdarma. Účast na welcome drinku je 
podmíněna úhradou vložného.  

Ubytování   Organizátoři ubytování pro účastníky nezajišťují. Ubytování si zajišťuje každý účastník 
samostatně. Při objednávce laskavě uveďte, že se hlásíte jako účastník konference 
Ochrana ovzduší ve státní správě. Cena za ubytování na jednolůžkovém pokoji včetně 
snídaně a DPH je 1190,- Kč, cena dvoulůžkového pokoje včetně snídaně a DPH je 1600,- 
Kč/noc.  

Další ubytovací možnosti v Hustopečích: 

 Hotel Rustikal  (www.rustikal.cz) 

 Penzion u Halmů (www.halm.cz) 

 Penzion Zátiší (www.restaurace-zatisi.cz) 

 Penzion U Koblížka (www.ukoblizka.cz) 

Daňový doklad Obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. Přejete-li si obdržet 
daňový doklad o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. Podpisem             
a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající organizace souhlas 
s organizačními pokyny a cenami. 

Storno Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně (nejpozději do 31. 10. 2015). 
Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby 
dodatečně fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné. 

 

http://www.centro.cz/
mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz
http://www.rustikal.cz/
http://www.halm.cz/
http://www.restaurace-zatisi.cz/
http://www.ukoblizka.cz/


 
Konference je finančně podpořena z Fondu EHP, program CZ 02, projektu EHP-CZ02-OV-1-029-2015 – DA VINCI. 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI 
 

 

 

Vyplňte a odešlete do 31. 10. 2015 na adresu 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.,  
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III,  
alena.pecinova@ekomonitor.cz 

 
titul, jméno, příjmení  

 

adresa plátce (firmy) 

 

 

č. účtu plátce  

DIČ a IČ  

telefon  

e-mail  

 

      Závazně se přihlašuji k účasti na konferenci ve dnech …………………...................  
 

 poukazuji částku ………..………… Kč (var. symbol 151110)  na úč. 19-5234530277/0100*               
 

 částka ve výši …………………….…..Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce *  
 

*nehodící se škrtněte 
 

 

vložné na celou akci 3000,- Kč 

vložné na 1 den 2500,- Kč 

vložné autorské ** 1500,- Kč 

welcome drink 10.11. ANO NE 

11. 11. oběd ANO NE 

11. 11. raut ANO NE 

12. 11. oběd ANO NE 

CELKEM VLOŽNÉ  

 
,- Kč 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

  * * Autorské vložné hradí první autoři referátů a plakátových sdělení. 
 Datum, razítko a podpis 

 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje 
účastník odesláním této přihlášky organizátorovi akce společnosti Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely administrativy spojené s pořádáním konferencí                 
a seminářů. 

 

OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ X, 
TEORIE A PRAXE 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz

